
 
 

 I.C.“RITA LEVI-MONTALCINI” 

SCUOLE INFANZIA “A. MAIRATI” - “A. FONTANA“  - “A. MERINI” - “A. B. SABIN” – “FILO VERDE” – “ELVE FORTIS DE  HIERONYMIS 

SCUOLE PRIMARIE  “I. CALVINO” - “S. PERTINI”  – “A. PERETTI”  - “P. THOUAR” – “C. E. BUSCAGLIA” 

SCUOLE SECONDARIE 1° GRADO  “G. PAJETTA” Via Rivolta e S. Rocco 

 

 

Prot. e data (vedi segnatura informatica) 

 
OGGETTO: DECRETO INCARICO personale di supporto amministrativo avente manifestato disponibilità alla 
partecipazione al progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).   
 
Codice identificativo progetto: 10.2.2A. – FDRPOC-PI-2021-45 
CUP: B13D21002190006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 

merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 





 
 

 I.C.“RITA LEVI-MONTALCINI” 

SCUOLE INFANZIA “A. MAIRATI” - “A. FONTANA“  - “A. MERINI” - “A. B. SABIN” – “FILO VERDE” – “ELVE FORTIS DE  HIERONYMIS 

SCUOLE PRIMARIE  “I. CALVINO” - “S. PERTINI”  – “A. PERETTI”  - “P. THOUAR” – “C. E. BUSCAGLIA” 

SCUOLE SECONDARIE 1° GRADO  “G. PAJETTA” Via Rivolta e S. Rocco 

 

VISTO  l’avviso di reclutamento FIGURE DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO interni Prot. n° 1914/2022 del 08/03/2022; 

 

VISTO  le disponibilità manifestate e pervenute nei tempi previsti dall’avviso; 

 

RITENUTE valide le candidature pervenute; 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 Premesse 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 
Art.2 Affidamento incarico 
Viene affidato il seguente incarico nel rispetto della disponibilità manifestata: 
 

1) Sig.ra Antonella Rufo 
Incarico di SUPPORTO AMMINISTRATIVO per un max di n° 17 ORE; 
 

2) Sig.ra Geraldina Florio 
Incarico di SUPPORTO AMMINISTRATIVO per un max di n° 17 ORE; 
 

3) Sig.ra Rosanna Forlenza 
Incarico di SUPPORTO AMMINISTRATIVO per un max di n° 17 ORE; 
 

Indipendentemente dalle ore di incarico e nel rispetto delle ore massime previste a bando, verranno pagate 

esclusivamente le ore prestate, documentate da apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. 

Art. 3 Natura dell’incarico 
L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto così come richiamato in avviso e come definito nella 

successiva lettera di incarico. 

Art. 4 Durata dell’incarico 
La prestazione dovrà essere resa a decorrere dalla data di sottoscrizione fino alla data di chiusura del progetto e comunque 

non oltre il 31/12/2022, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per 

motivi di gestione.  

 Art. 5 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa, contenuti nell’avviso di 

reclutamento ed esplicitati nell’all.1 della lettera di incarico. 

 



 
 

 I.C.“RITA LEVI-MONTALCINI” 

SCUOLE INFANZIA “A. MAIRATI” - “A. FONTANA“  - “A. MERINI” - “A. B. SABIN” – “FILO VERDE” – “ELVE FORTIS DE  HIERONYMIS 

SCUOLE PRIMARIE  “I. CALVINO” - “S. PERTINI”  – “A. PERETTI”  - “P. THOUAR” – “C. E. BUSCAGLIA” 

SCUOLE SECONDARIE 1° GRADO  “G. PAJETTA” Via Rivolta e S. Rocco 

 

 
Art. 6 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 14,50 orari lordo dipendente/19,24 orari lordo stato così come previsto dall’avviso 

pubblico e secondo quanto previsto dal vigente CCNL/comparto scuola. 

 
Art. 7 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente compilato, in 

funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MI. 

 
Art. 8 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 
 

 

Il Dirigente scolastico 

Simona Sironi 

(firmato digitalmente) 

 


		2022-03-25T11:37:22+0100
	SIMONA SIRONI




